
    

 

 
  

 

1 

                                 -ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ-  
   ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           Αθήνα,  31-10-2013 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ     Αρ. Πρωτ. : 5864/132360 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ    
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ                             
∆/ΝΣΗ ΠΑΠ ∆ΕΝ∆ΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β ΠΥΡΗΝΟΚΑΡΠΑ-ΜΗΛΟΕΙ∆Η 
Πληροφορίες: Α. Φουλίδη  
Τηλέφωνο: 210 2124208 
Email: ax2u195@minagric.gr 
           ax2u210@minagric.gr 
 
     
ΘΕΜΑ : «Καθορισµός περιοχών υλοποίησης του σχεδίου προώθησης της κατανάλωσης 
φρούτων στα σχολεία για το σχολικό έτος 2013-2014» 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ  

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις : 
α)  Του άρθρου 3 της αριθ. 726/17829/14-02-2012 απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας  και Ναυτιλίας,  Οικονοµικών, Παιδείας ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων,  
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων «Καθορισµός των 
αναγκαίων συµπληρωµατικών µέτρων για την εφαρµογή των Κανονισµών (ΕΚ) 1234/07 του 
Συµβουλίου και 288/2009 της Επιτροπής, σχετικά µε την υλοποίηση του σχεδίου προώθησης της 
κατανάλωσης φρούτων στα σχολεία» (ΦΕΚ Β’ 610/05-03-2012). 
β)  Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98).  
γ)  Του Π∆ υπ΄ αριθ. 86/2012 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» 
δ)  Του Π∆ υπ΄ αριθ. 119/2013 «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» 
2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισµού.  
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Άρθρο 1 
Το «Σχέδιο προώθησης της κατανάλωσης φρούτων στα σχολεία» για το έτος 2013-2014 

υλοποιείται στα δηµόσια και ιδιωτικά δηµοτικά σχολεία της Περιφέρειας Αττικής και της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΠΒ-20Γ



    

 

 
  

 

2 

Άρθρο 2 
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δηµοσίευσή της στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 
 
Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευτεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
 

            
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 

ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 
 

 
                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ     
ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 
 
 
 

ΚΑΘ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΣΑΡΗΣ  

 
            
 
                                                                                                                                                                                                             
     
              

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΠΒ-20Γ


